

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Vaserne onsdag den 13. juni 2007

Tilstede: Aksel, Bente, Erik, Freddie, Gerda, Henrik, Kirsten, Lis, Margit, Mariann, Mette, Olaf, Ove, Peter, Torben og Elise.

Der var **afbud fra:** Arne, Bente, Bill, Jesper og Mogens.

Desuden manglede: Henrik, Jens Erik, Niels og Ole.

.....

Vi mødtes ved pavillonen i et dejligt varmt sommervejr. Nogle af arbejdsgruppens stærke mænd fik hurtigt arrangeret nogle fliser, så de passede til den store grillrist Torben havde medbragt - og snart flammede grillkullene lystigt. Og mens de flammede, blev den seriøse del af mødet afholdt.

Det ser ud til, at Fugleværnsfonden kan få del i den såkaldte **miljømilliard**, som miljøministeren har tildelt forskellige indsatsområder, herunder Mølleå-systemet. Hvis det går som vi håber, vil vi dermed kunne få gennemført alle de rydninger i vores del af Vaserne, som vi talte om på mødet i slutningen af april, hvor vi drøftede den nye plejeplan for Vaserne.

På sidste arbejdsdag var der **mange afbud**, og kun Ove og Aksel var mødt frem til sammenrivning af hindbærplanter på engen. Vi diskuterede derfor, hvordan man kunne organisere arbejdsopgaverne i gruppen på en bedre måde, og vi blev enige om følgende: Forud for næste møde udsender Elise en liste over, hvilke arbejdsopgaver der er i Vaserne. Hvert enkelt medlem af gruppen overvejer så, hvilke aktiviteter man har mulighed for at deltage i, og om man eventuelt vil være "tovholder" for den pågældende aktivitet. På mødet vurderer vi så, hvad der er interesse for og energi til i arbejdsgruppen - i forhold til de forskellige arbejdsopgaver. Vi talte også om, at det fremover kunne være hensigtsmæssigt med en positiv tilmelding til større aktiviteter, af hensyn til den praktiske tilrettelæggelse, redskaber osv.

Elise mindede om **Fællestræffet** den 17. juni ved Gundsømagle Sø. Her kan man bl.a. se det høhæs, den lokale arbejdsgruppe har rejst ved det vestlige fugletårn. Der afholdes **høslæt i Vaserne tirsdag den 3. juli kl. 18.00**, og særlig indkaldelse udsendes. Det er tydeligt, at de høslæt der indtil nu er foretaget, virker efter hensigten. Vegetationen er langt mere varieret, hvor der er høstet hø. Det er også tydeligt, at hindbærrene er blevet tyndere og svagere, dér hvor de er blevet slået - så alle opfordres til at møde op til høslættet og give en hånd med!

Fugleværnsfonden
Dansk Ornitologisk Forening



Vesterbrogade 138-140 • DK-1620 København V • Telefon 3328 3839 • E-mail: fvf@dof.dk • www.dof.dk
Danske Bank, reg. nr. 4180 gironr. 509 4232 • CVR nr. 10 38 43 89


BirdLife
INTERNATIONAL

Kirsten, Aksel og Margit har tilbudt sig som turguider for **miljøstyrelsens seniorklub**, som besøger Vaserne medio juni med omkring 25 deltagere.

Naturgalleriet i Holte har gratis slebet macheterne til Bjørnebanden, og de vil for denne tjeneste blive nævnt i listen over bidragydere til Fugleværnsfonden, i næste nummer af Fugle & Natur.

Rudersdal Kommune har sendt et brev vedrørende **bålhuset**, hvor de meddeler, at sagen kommer på byplanudvalgets møde i august eller september, og at de beklager den lange sagsbehandlingstid.

Henrik viste et avisudklip fra "Den Grønne Sektor", hvor der blandt andet står, at Hedeselskabet, i samarbejde med forskellige andre instanser, har udarbejdet en håndbog med den interessante titel: "Praktisk bekæmpelse af **kæmpebjørneklo**". Projektet er støttet af Skov- og Naturstyrelsen, og håndbogen giver praktiske anvisninger i, hvordan kæmpebjørnekloen bekæmpes mest effektivt og sikkert. Håndbogen kan hentes gratis som pdf-fil på www.hedeselskabet.dk/bjorneklo, eller man kan rekvirere den ved at ringe til Hedeselskabet på tlf. nr. 8728 1133. Håndbogen er gratis, men man skal betale porto og ekspeditionsgebyr.

Resten af mødet er ikke ført til referat, men vi havde en rigtig hyggelig aften med diverse grillstegt mad og flute og Bentes dejlige kage til dessert!

Tak for et godt møde alle sammen og ha' en rigtig god sommer!

Referent: Elise

